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Demonstrativo consolidado resultados
Ouvidoria SENAI DR/MG — janeiro a
dezembro 2023



Numero total de manifestagées/denuncias més -
comparativo — 2021/2022/2023

Em 2023 a Ouvidoria SENAI DR/MG atendeu a 343 manifestacdes/denuncias no
periodo de janeiro a dezembro, conforme dados a seguir:

09 09 14 07 02 10 06 05 09 07 09 101

2021 14
2022 14 28 17 18 24 25 25 27 11 12 10 10 221
2023 13 32 37 20 17 26 28 36 37 38 31 28 343



Atendimento no prazo e fora do prazo

m NO PRAZO
® FORA DO PRAZO




Numero total de atendimentos por tipo de manifestacdo
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Numero total de atendimentos por canal

Site 75%
Atendente 18%
Secretaria
Eletronica 1%
E-mail 6%
Presencial 0%

Atendente Secretaria Eletronica
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IDENTIFICACAO

111
(12%)

. 232
(25%)

® Anonimo @ ldentificado

FIEMG



IMPACTO

22
93 (2%) -

(10%)

228 (24%) —

@ Fraco ¢ Meédio @Alto @ Critico

FIEMG



Procede Parcialmente
Nao Procede

Nao Definido

Nao Conclusivo
Procede

Dados Insuficientes

Fora do Escopo

TIPO DE CONCLUSAO
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CATEGORIA

Reclamacao

Comportamental

Assedio Moral

Solicitacao

Conflito de interesses

Assedio sexual

Favorecimento

Violacao as leis ou normas regulato...
Sugestao

Discriminacao

Fraude

Outros

Elogio

Importunacao sexual

Pagamento ou recebimento improp...
Seguranca da Informacao

Atos ilicitos

Risco a vida

I 143
N 98
26
|4

I 11
9
9

I 10

I 6

| 4
19

| 3

|1

| 2

| 3

| 2

| 3

FIEMG



FIEMG

O futuro se faz juntos



